
 
          

      Администрация города Дубны Московской области 

                        Управление народного образования 

 

                               Муниципальное учреждение 

 

 

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МУ ЦРО) 

 

 от 06. 03 2015  №  13 / 7.1 - 05_ 

 

 

Об обеспечении компетенций педагогических работников 

в области WEB – технологий 

 

 

С целью развития единой информационно образовательной среды образовательных учре-

ждений в соответствии с требованиями ФГОС и обеспечения компетенций педагогических работ-

ников образовательных учреждений города в области WEB - технологий: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальнику отдела информационных технологий МУ «Центр развития образования 

г.Дубны Московской области» Белосковой Е.Г..: 

1.1. Организовать обучение педагогов школ города по теме «Создание сайтов учителей-

предметников с применением облачных технологий» (вариативный модуль 72 часа) в 

период с 16.02.2015 по 30.04.2015. 

 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1. Направить на обучение педагогических работников общеобразовательных учреждений.  

Список прилагается (Приложение 1). 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Приложение к приказу: на 3 стр. в 1 экз 

 

 

 

 

 

Директор МУ ЦРО                                                                                              Е.В.Рожкова 

 

 
Разослано: дело, МУ ЦРО, ОУ №1-11, Д,В. 

 
Скиба Н.П. 

8 (496) 216-60-60 добавочный 5542  
E-mail: skibanat@mail.ru  

 

 

 

mailto:skibanat@mail.ru


Приложение №1 

к приказу МУ ЦРО 

от 06. 03 2015  №  13 / 7.1 - 05_ 

1 группа слушателей. 
Сроки обучения с 16.02.2010 по 30.04.2010 

 
№ Ф.И.О. Должность МОУ Преподаватель / 

день, место про-

ведения 

1 Акишина Юлия Владими-

ровна 

учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

Понедельник  

Дом учителя, 

каб.30 

с 15.00 до 18.00 

 

Зам. директора по 

УВР МБОУ № 9 

 

Горячева   

Татьяна  

Андреевна 

 

2 Аполосова Галина Павловна учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

3 Брусова Ирина Владими-

ровна 

учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

4 Виноградова Алла Сергеев-

на 

учитель физической культуры МОУ " школа №9 " 

5 Волкова Галина Анатольев-

на 

учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

6 Гавриловская Людмила 

Геннадьевна 

учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

7 Ермолаева Оксана Викто-

ровна 

учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

8 Коваль Валентина Михай-

ловна 

учитель физики МОУ " школа №9 " 

9 Наумов Максим Вячеславо-

вич 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ " школа №9 " 

10 Неганова Ольга Михайловна учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ " школа №9 " 

11 Николаенко Ольга Сергеев-

на 

учитель английского языка МОУ " школа №9 " 

12 Пугачевская Ирина Михай-

ловна 

учитель географии МОУ " школа №9 " 

13 Сатирос Александра Вяче-

славовна 

учитель обслуживающего труда МОУ " школа №9 " 

14 Хренова Ирина Петровна учитель начальных классов МОУ " школа №9 " 

15 Шибанова Ирина Алексан-

дровна 

Руководитель отряда ЮИД, 

учитель истории и соц. дисци-

плин 

МОУ " школа №9 " 

16 Бочкова Наталья Викторов-

на 

учитель музыки школа "Возможность" 

17 Евдокимова Галина Влади-

мировна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Школа "Возможность" 

18 Егорова Елена Васильевна учитель начальных классов школа "Возможность" 

19 Калинина Елена Викторовна учитель математики школа "Возможность" 

20 Кулькова Татьяна Геннади-

евна 

учитель начальных классов школа "Возможность" 

21 Макарова Светлана Алексе-

евна 

учитель начальных классов школа "Возможность" 

22 Семёнова Валентина Алек-

сандровна 

учитель - дефектолог школа "Возможность" 

23 Сидоренкова Марина Евге-

ньевна 

учитель начальных классов школа "Возможность" 

24 Бариньяк Цветана Алексан-

дровна 

учитель - логопед школа "Возможность" 

25 Устинова Татьяна Валерь-

евна 

Зам. директора по УВР, учитель 

- логопед 

школа "Возможность" 

26 Шишлянникова Светлана 

Семеновна 

учитель начальных классов школа "Возможность" 

 

 

 

 

 

 



2 группа слушателей. 
Сроки обучения с 24.02.2010 по 30.04.2010. 

 
№ Ф.И.О. Должность МОУ  Преподаватель / 

день, место про-

ведения 

1 Волкова Елена Ивановна социальный педагог МОУ " гимназия №11 " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вторник 

Дом учителя, 

каб.30 

с 15.00 до 18.00 

 

Методист ОИТ 

МУ ЦРО 

Скиба 

Наталия 

Павловна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Гордеева Татьяна Влади-

мировна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ " гимназия №11 " 

3 Скрыль Вера Сергеевна учитель начальных классов МОУ " гимназия №11 " 

4 Цыброва Ирина Алексан-

дровна 

учитель информатики и ИКТ МОУ " гимназия №11 " 

5 Елисеева Любовь Влади-

мировна 

учитель информатики и ИКТ МОУ " школа №7  

6 Белова Ольга Владими-

ровна 

учитель начальных классов МОУ " школа №7 " 

7 Гранкина Елена Владими-

ровна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ " школа №7 " 

8 Кольцова Елена Юрьевна учитель английского языка МОУ " школа №7 " 

9 Лялева Елена Анатольевна учитель МОУ " школа №7 " 

10 Агафонова Светлана Лео-

нардовна 

учитель истории и социальных 

дисциплин 

МОУ лицей №6  

11 Бовкунова Наталья Вале-

рьевна 

учитель начальных классов МОУ лицей №6  

12 Дегтярёва Варвара Анато-

льевна 

учитель начальных классов МОУ лицей №6  

13 Дунина Галина Юрьевна учитель немецкого языка МОУ лицей №6  

14 Крапивницкая Ольга Ва-

сильевна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ лицей №6  

15 Маркова Татьяна Валерь-

евна 

учитель математики МОУ лицей №6  

16 Щецова Ольга Владими-

ровна 

учитель информатики и ИКТ МОУ лицей №6  

17 Аваева Дарья Геннадьевна учитель английского языка Лицей Дубна 

18 Байкова Елена Алексеевна заместитель директора по УВР Лицей Дубна 

19 Головина Евгения Алек-

сандровна 

учитель английского языка Лицей Дубна 

20 Кравченко Татьяна Вла-

димировна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ " школа №1 " 

21 Муравкина Евгения Ана-

тольевна 

учитель русского языка и лите-

ратуры, зам. директора по УВР 

МОУ " школа №1 " 

22 Степанова Елена Анатоль-

евна 

учитель начальных классов МОУ гимназия №8 " 

23 Чумбалова Оксана Вален-

тиновна 

учитель английского языка МОУ гимназия №8 " 

24 Шишлянникова Елена Вя-

чеславовна 

учитель изобразительного ис-

кусства 

МОУ гимназия №8 " 

25 Егорова Ольга Владими-

ровна 

учитель - дефектолог школа "Возможность" 

26 Смирнова Валерия Анато-

льевна 

учитель биологии, директор ОУ школа "Возможность" 

27 Смирнова Евгения Вяче-

славовна 

учитель начальных классов школа "Возможность" 

28 Духова Нина Николаевна учитель начальных классов МОУ гимназия №8 " 

29 Зеленкова Алёна Алексан-

дровна 

учитель информатики и ИКТ МОУ гимназия №8 " 

 

 

 

 

 



3 группа слушателей. 
Сроки обучения с 25.02.2010 по 30.04.2010. 

 
№ Ф.И.О. Должность МОУ  Преподаватель / 

день, место про-

ведения  

1 Байшева Ольга Алексеевна учитель физики МОУ "Гимназия №3 " 

Среда 

Дом учителя, 

каб.30 

с 15.00 до 18.00 

 

Методист ОИТ 

МУ ЦРО 

Скиба 

Наталия 

Павловна 

 

2 Белякова Алла Юрьевна учитель начальных классов МОУ "Гимназия №3 " 

3 Гребенюк Наталья Юрьев-

на 

педагог - психолог, учитель 

технологии 

МОУ "Гимназия №3 " 

4 Жаворонкова Анна Федо-

товна 

учитель английского языка МОУ "Гимназия №3 " 

5 Захарова Марина Юрьевна учитель математики МОУ "Гимназия №3 " 

6 Кутьина Людмила Ефи-

мовна 

учитель географии, заместитель 

директора по   УВР 

МОУ "Гимназия №3 " 

7 Марушкина Юлия Алек-

сандровна 

учитель начальных классов МОУ "Гимназия №3 " 

8 Мифтахутдинова Татьяна 

Анатольевна 

учитель начальных классов МОУ "Гимназия №3 " 

9 Мокина Ирина Михайлов-

на 

учитель английского языка МОУ "Гимназия №3 " 

10 Павловская Любовь Вик-

торовна 

учитель английского языка МОУ "Гимназия №3 " 

11 Паукова Ирина Витальев-

на 

учитель немецкого языка МОУ "Гимназия №3 " 

12 Репко Татьяна Олеговна учитель начальных классов МОУ "Гимназия №3 " 

13 Тарасова Любовь Макси-

мовна 

учитель истории и социальных 

дисциплин 

МОУ "Гимназия №3 " 

14 Удалова Ирина Владими-

ровна 

учитель биологии МОУ "Гимназия №3 " 

15 Ширшова Екатерина Сер-

геевна 

учитель английского языка МОУ "Гимназия №3 " 

16 Эпельбаум Ольга Анато-

льевна 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

МОУ "Гимназия №3 " 

17 Дороженко Ирина Алек-

сандровна 

заместитель директора по УВР, 

курирующий  воспитательную 

работу 

МОУ гимназия №8 " 

18 Зеленкова Ирина Евгень-

евна 

директор ОУ, учитель биологии МОУ гимназия №8 " 

19 Карташова Татьяна Серге-

евна 

учитель английского языка МОУ гимназия №8 " 

20 Лепёшкин Виктор Алек-

сандрович 

учитель физической культуры МОУ гимназия №8 " 

21 Малинина Юлия Викто-

ровна 

учитель французского языка МОУ гимназия №8 " 

22 Назарова Эльвира Алек-

сандровна 

учитель биологии МОУ гимназия №8 " 

23 Попружная Галина Пет-

ровна 

учитель начальных классов МОУ гимназия №8 " 

 


